

**Информация о ценах
на дополнительную платную образовательную услугу
«Конструктор плюс»
на 2024-2025 учебный год**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ (на одного ребенка в месяц):

Услуга проводится 9 месяцев в году (с сентября по май, 30 занятий)

Количество посещающих кружок - 8 человек

Количество занятий в месяц - 4

1. Расчет заработной платы основного персонала:

Оплата труда педагога – 115,00 руб. за 1 занятие

Количество занятий в месяц 4: $4 * 115 = 460,00$ руб.

Отпускные: $(460/29,3) * (56 \text{ дн}/12) = 73,27$ руб.

Итого: 533,27 руб.

Начисление на оплату труда: $533,27 * 30,2\% = 161,05$

2. Материальные расходы:

Наименование материальных запасов, услуг	Кол.во/ед.изм.	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	2	3	4
Ручка шариковая	8 шт.	50,00	400,00
тетрадь	8шт	20,0	160,00
Итого;			610,00

$610,00/8 \text{ детей}/9 \text{ месяцев} = 8,47$

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ = 702,79 руб.

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (на одного ребенка в месяц):

1. Заработная плата административно-управленческого персонала:

Должность	Выполняемая работа	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда	Месячный фонд рабочего времени	Норма времени на оказание платной услуги	Затраты на оплату труда персонала (руб.) на 1 ребенка (6=3/4*5) в.ч. налоги
1	2	3	4	5	6
Учитель Снегирева А.А.	- анкетирование родителей, составление расписаний занятий, ведение стенда с информацией по платным услугам, размещение информации по платным услугам на сайте ДОУ, проверка дополнительных общеобразовательных программ преподавателей, ведение личных дел обучающихся по доп. программам, подготовка табелей посещаемости, подготовка актов	ЗП-41822,54 (ср.зп) Отпускные : $41822,54/29,3 * 56 \text{ дн}/12 \text{ мес}$ =6661,16 Итого: $41822,54 + 6661,16 = 48483,70$ Налоги на ЗП $30,2\% = 14642,08$ ВСЕГО: 63125,78	40ч/нед *4нед *60мин. =9600мин.	18 мин	118,35

	выполненных работ, контроль за организацией и качеством оказания платных образовательных услуг, контроль за оплатой родителей - подбор персонала, заключение трудовых соглашений, заключение договоров с персоналом и родителями, издание приказов по организации платных услуг, приём и отчисление обучающихся, контроль за работой персонала				
Главный Бухгалтер Артемова М.Я.	- услуги по обработке данных по родительской оплате за предоставленные платные образовательные услуги - начисление заработной платы - составление калькуляций и смет	ЗП-68342,05 Отпускные : (57966,50/29,3*28 дн/12мес) =5442,48 Итого: 68342,05+5442,48 =73784,53 Налоги на ЗП 30,2%=22282,93 ВСЕГО: 96067,46	40ч/нед *4нед *60мин. =9600 мин.	18 мин	180,12
ИТОГО					298,47

1. Налог на имущество

На 2024 г. в смете заложено 98338,60 руб. в год, площадь здания равна 5658,0 кв. м.
98338,60 руб./12 мес./5658 кв.м.=1,45 стоимость 1 кв.м. в месяц.

24 часа *30 дней =720 ч.

8 часа, площадь помещения 48 кв.м.

$1,45 * 48 / 720 * 4 = 0,38$

$0,38 / 8 \text{детей} = 0,05 \text{руб.}$

2. Коммунальные услуги

По смете на 2024 год заложено 2558003,00 руб. в год, площадь здания равна 5658 кв. м,
т.е. 2558003,00 руб./12 мес. / 5658 кв.м = 37,68 руб. стоит 1 кв. м. в месяц.

24 часа *30 дней =720 ч.

8 часов, площадь помещения 48 кв.м.

$37,68 * 48 / 720 * 4 = 10,05$

$10,05 / 8 = 1,26 \text{руб.}$

3. Земельный налог

Кадастровая стоимость земли 59145774 руб., площадь здания равна 5658 кв. м.

$59145774,84 \text{руб.} * 1,5\% (\text{коэф.}) = 887186,62 \text{руб.}$ земельный налог в год на всю площадь.

$887186,62 \text{руб.} / 5658 \text{кв.м.} = 156,80 \text{руб.}$

$156,80 \text{руб.} * 48 \text{кв.м.} = 7526,50 \text{руб.}$ земельный налог в год на занимаемую площадь.

$7526,50 \text{руб.} / 365 \text{дн.} / 24 \text{ч.} = 0,86 \text{руб.}$

$0,86 \text{руб.} * 4 \text{ч.} / 8 \text{чел.} = 0,43 \text{руб.}$

4. Расчет суммы начисленной амортизации

Балансовая стоимость здания 12652550,73 руб., годовая норма износа 1,2%, площадь 5658 кв.м.

$12652550,73 \text{руб.} * 1,2\% / 12 \text{мес.} / 5658 \text{кв.м.} = 2,24 \text{руб.}$

24 часа *30 дней =720 ч.

4 часов, площадь помещения 48 кв.м.

$2,24 \text{руб.} * 48 \text{кв.м.} / 720 \text{ч} * 4 \text{ч} = 0,59 \text{руб.}$

$0,30 \text{руб.} / 8 \text{чел.} = 0,08 \text{руб.}$

ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ: 300,29 руб.

№ п/п	Наименование затрат	Сумма (руб.)
	Прямые затраты:	702,79
1	Затраты на оплату труда основного персонала	533,27
2	Начисление на оплату труда основного персонала	161,05
3	Затраты на материальные затраты	8,47
	Накладные расходы:	300,29
1	Затраты на заработную плату административно-управленческого персонала	229,24
2	Начисление на оплату труда административно-управленческого персонала	69,23
3	Затраты на налог на имущество	0,05
4	Затраты на коммунальные услуги	1,26
5	Затраты на амортизацию здания	0,08
6	Земельный налог	0,43
	Итого затрат:	1003,08
	Рентабельность: 10,43%	116,92
	Цена за платную услугу в месяц	1120,00
	Цена за 1 занятие	280,00

Директор

Заместитель главного бухгалтера

Е.А. Семенова
М.Я. Артемова

Е.А. Семенова

М.Я. Артемова



Серожина Е.И.
С.И.

СОГЛАСОВАНО
Председатель
комитета по образованию
А.Г. Муль

УТВЕРЖДАЮ:
Директор
МБОУ «СОШ №1»
Е.А. Семенова



2024 г.



Смета доходов и расходов
на дополнительную платную образовательную услугу
«Конструктор плюс»
на 2024-2025 учебный год

№ п/п	Наименование затрат	%	Сумма на одного ребенка в месяц (руб.)
	Количество обучающихся		1
	Прямые затраты:	62,75	175,70
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	47,61	133,32
2.	Начисление на оплату труда основного персонала	14,38	40,26
3.	Затраты на материальные расходы	0,76	2,12
	Накладные расходы:	26,81	75,07
1.	Затраты на заработную плату административно-управленческого персонала	20,47	57,31
2.	Начисление на оплату труда административно-управленческого персонала	6,17	17,31
3.	Затраты на налог на имущество	0,01	0,01
4.	Затраты на коммунальные услуги	0,11	0,32
5.	Затраты на амортизацию здания	0,01	0,02
6.	Земельный налог	0,04	0,10
	Всего расходов:	89,56	250,77
	Рентабельность:	10,43	29,23
	Цена за платную услугу за 1 занятие	100	280,00

Главный бухгалтер

М.Я. Артемова